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گروه حوادث - شــواهد و آمارها نشان می هد 
که گویا دوره ازدواج ســنتی که عاقلانه تر بود، به ســر 
آمده و این روزها والدین هیچ نقشی در شکل گیری و 
انتخاب همسر فرزندانشــان ندارند و جایگاه آن ها به 

حاشیه رانده شده است.
این روزها جوانان بیشــتر وقت و سرمایه جوانی 
خود را صرف فضای مجازی کرده و همه انتخاب های 
آن هــا اعــم از خرید و آموزش و بویژه دوســتی ها و 

ازدواج آن ها مجازی شده است.
در برخی روابط شــکل گرفته در فضای مجازی 
یکســری اطلاعات و عکس هایی بین طرفین رد و بدل 
می شــود که در این بین خانم ها بیشترین آسیب را می 
بینند زیرا چه بســیار پرونده هایی که در پلی فتا به دلیل 
هتک حیثیت تشــکل می شود که بیشتر شاکیان پرونده 
را خانم ها تشــکیل می دهند این در حالی اســت که به 
استناد ماده۱۷ قانون جرایم رایانه ای،  هر فردی به وسیله 
ســامانه های رایانه ای یــا مخابراتی صوت یا تصویر یا 
فیلم خصوصی یا خانوادگی یا اســرار دیگری را بدون 
رضایت او جز در موارد قانونی منتشــر کند یا دسترس 
دیگران قرار دهد، به حبس از ۹۱ روز تا دو سال یا جزای 
نقــدی از پنج میلیون ریــال تا ۴۰ میلیون ریال یا هر دو 

مجازات محکوم خواهد شد.
به گفته کارشناســان پلیس فتا، یکی از مهم ترین 
ایرادهایــی که می تــوان در حوزه پیشــرفت و ورود 
تکنولوژی وارد کرد این اســت که در همه کشورهای 
پیشــرفته حفظ ارزش ها و هنجارهای آن جامعه بسیار 
مهم تر از ورود ابزارهای تکنولوژیک جدید محسوب 

می شود.
 در واقع در جامعه ها باید سعی شود قبل از ورود 
یک رســانه یا ابزار جدید با فرهنگ ســازی و آموزش 
درست، آن را در خدمت فرهنگ و ارزش های رایج در 

جامعه خود دربیاروند.
ازدواج در هــه جوامع امری مقدس و اصلی ترین 
مرحله ورود به زندگی عاطفی اســت و می توان گفت 
که از ابتدای تشــکیل جامعه بشری مراحل و شکل های 
مختلفی را گذرانده تا به شــکل امروزی تثبیت  شــده 

است.
مهم تریــن اقدام در فرآیند قبل از ازدواج موضوع 
آشــنایی بین زن و مرد اســت که در شیوه های سنتی با 
نظــارت بزرگ ترها به وجود می آید و در اکثر موارد آن  
گونــه ازدواج ها به یک زندگی پایــدار و بادوام منجر 
می شود اما با استقرار شبکه های اطلاع رسانی و اینترنتی 
آرام  آرام زمینه برای شکل گیری ازدواج ها بر مبنای وب 

فراهم شده است.
گســترش این نوع ارتباطات در ســال های اخیر 
دوام و پایــداری برخی از ازدواج ها را با تهدید روبه رو 
کرده است، ازدواج های اینترنتی به دلیل مبتنی نبودن بر 
پایه های فرهنگی ارزش های جامعه و آشنا نبودن افراد با 
یکدیگر و ارزش های خانوادگی طرف مقابل به سرعت 
فرو می پاشد در این شیوه آشنایی به دلیل این که مواجهه 
فیزیکی به وجود نمی آید، افراد می توانند هویت کاذب 
برای خود دست وپا کنند و به  طرف مقابل اطلاعات غیر 
واقعی بدهند این امر نخســتین حلقه زنجیر انحراف از 
اخلاقیات است که در آشنایی های اینترنتی رخ می دهد.
کارشناســان حوزه خانواده بر این باور هســتند 
که در اینترنت بســیار آســان اســت که افراد را با خلق 
شــخصیت های کاملا تخیلی فریب داد کاری که امکان 
آن در واقعیت بســیار مشــکل تر است؛ بنابراین روابط 
اینترنتی در مقایســه با روابط واقعی و همراه با حضور 
جســمانی- روانی ضعیف و درعین حال پیچیده است. 
بیشتر کسانی که به ازدواج اینترنتی و آشنایی در فضای 
مجــازی گرایش دارند، امکان برقراری ارتباط و تعامل 

بــا جنس مخالف را در فضاهــا و محیط های متعارف 
ندارند و در رویاها و آرزوهای غیرواقعی ســیر می کنند 
در واقع افــرادی به ســمت ازدواج اینترنتی می روند 
کــه معاشــرت های کمتری در دنیای واقعی داشــته و 
واقعیت هایی را که می بینند مطابق میلشــان نیســت، 
بنابرایــن در اینترنت به دنبــال آرمان و آرزوهای خود 

هستند.
کارشناسان حوزه فضای مجازی نیز معتقد هستند، 
بــا نگاهی گذرا به دنیــای اینترنت و تفحصی کوتاه در 
دنیای مجازی مشــخص می شــود در نگاه اول، اتکا به 
اینترنت و فضای مجازی آســان ترین راه همســریابی 
تلقی شــود اما واقعیت آن اســت که فضای نامطمئن 
مجــازی نمی تواند ملاک دقیق و خوبــی برای یافتن 
شــریک زندگی به  حســاب آید زیرا بررسی ها نشان 
می دهد چون دوستی ها و آشنایی های اینترنتی تعهدی 
میــان افراد به وجود نمــی آورد، می تواند خیلی زود به 
جدایی منجر شــود همچنین شناختی که از این طریق 
شــکل می گیرد چندان کامل نیست چون ازدواج باید با 

آگاهی و درک عمیق صورت بگیرد.
تحقیقات نشــان می دهد ازدواج های اینترنتی اگر 
هم اتفاق بیفتند از روی عقل و منطق نیستند و متأسفانه 
سوءاستفاده در این سایت ها بسیار زیاد است و بیشترین 
رابطه هایی که به شــکلی در این سایت ها ایجاد می شود 
با اهداف جنسی است و اخلاق در بسیاری از موارد در 

این سایت ها زیر پا گذاشته می شود.
به گفته کارشناســان، همسریابی اینترنتی ممکن 
اســت مراحل نهادینه شــدن در کشــور را طی کند اما 
بازهم با توجه به ماهیت پنهان فضای مجازی برای فرار 
انسان ها از واقعیت و استفاده از نقاب در مقابل یکدیگر 
یک شــیوه انحرافی است درحالی که اتکاء به این روش 

متضمن خطراتی است. 
چندین سایت دوست یابی و همسریابی با امکانات 
منحصر به  فردی چون آلبوم تصاویر، تالارهای گفتگو و 
چت روم ها این زمینه را به وجود آورده اند که جوانان به 
سمت  و سوی آشنایی های بی سرانجام کشیده شده بی  

آنکه از عواقب دردسرساز آن آگاه باشند.
در ازدواج هــای مجازی،  اختلافــات فرهنگی، 
اجتماعــی و اقتصادی فرد نادیده گرفته می شــود در 
این گونه ارتباط ها آنچه بیشتر جلب  توجه می کند افکار 
و ایده هــای طرف مقابل اســت و اکتفا بــه این ارتباط 
باعث عدم شــناخت مناسب از اختلافات فرهنگی فرد 
و خانواده او می شــود. از طرف دیگر، در ازدواج سنتی 
ایــن اختلافات به کمترین حد خود می رســد؛ زیرا دو 
خانواده بر اســاس آشــنایی انتخاب می شوند. ارتباط 
مجازی ارتباطی فردگرایانه و یک نفره است. همچنین 
به دلیل ناامن بودن محیط اینترنت و نبود امکانات لازم 
برای بررسی وضعیت افراد، ریسک ازدواج در این فضا 

بسیار زیاد است.
بنابراین می توان،  گفت، ازدواج فرآیندی اســت 
که در هر جامعه آداب  و رســوم خــود را دارد. زمانی 
کــه جوانان با کنار گذاشــتن واقعیت ها به ازدواج های 
اینترنتی اقدام می کنند ممکن است علل و عوامل بسیار 
زیادی داشــته باشد. واقعیت این است که افراد مختلف 

با ورود به فضــای مجازی به نوعی از فضای حقیقی و 
واقعیت ها فاصله می گیرند. در این زمینه به نمونه هایی 
از روابط دوســتی و ازدواج اینترنتی اشاره می شود که 

سرانجام خوشی نداشته است: 
دختر جوان طعمه عشق مجازی شد

ســرهنگ امین یادگار نژاد رئیس پلیس فتا استان 
کرمان از دســتگیری فردی شیاد که در فضای مجازی 
بــا جلب اعتماد و دریافت تصاویر دختران جوان اقدام 
به اخاذی از  آن ها می کرد، خبر داد و گفت: با شکایت 
دختری جوان مبنی بر اینکه فردی با تهدید به انتشــار 
تصاویر خصوصی وی در فضای مجازی اقدام به ایجاد 
مزاحمت برای وی کرده اســت پرونده به صورت ویژه 

در دستور کار این پلیس قرار گرفت.
وی افزود: کارشناسان پلیس فتا با انجام تحقیقات 
گســترده و اقدامات فنی و مهندسی موفق شدند متهم 
را که مردی ۳۷ســاله بود شناسایی و  پس از هماهنگی 
با مقام قضایی در عملیاتی غافلگیرانه دســتگیر و تحت 
نظــر قرار گرفت.  متهم کــه در ابتدا منکر هر گونه بزه 
ارتکابی بوده با مشــاهده ادله موجود، در بازجویی های 
انجام شده به جرم خود اعتراف هدفش را از انجام این 
کار نزدیک شــدن به دختران جــوان با وعده ازدواج و 

سپس و اخاذی از آن ها بیان کرد.
رئیس پلیس فتا اســتان کرمان گفت: امروزه سوء 
استفاده کلاهبرداران و ســودجویان ازفضای سایبری 
برای دســتیابی به اهداف ناصحیح و پلیدشان افزایش 
یافته و با بهره گیری از عدم آگاهی و سادگی افراد در این 
فضا مرتکب جرائمی می شوند که اکثرا با انگیزه کسب 
منافع مالی، تهدید و تخاذی، تســویه حساب شخصی، 
انتقــام جویی و یا تفریح و ســرگرمی در این فضا وارد 

می شوند.
رابطه خیالی بــرای ازدواج و اخاذی ۶۲۰ 

میلیون ریالی
ســرگرد احسان بهمنی سرپرست پلیس فتا استان 

هرمزگان از کشــف پرونده ســوء اســتفاده متهمان از 
احساســات شــاکی برای فریب و اخاذی به مبلغ ۶۲ 
میلیون تومان خبر داد و گفت: دوســتیابی و ارتباطات 
مجازی با جنس مخالف دستاویزی وسوسه انگیز برای 

کلاهبرداران سایبری است.
وی ادامــه داد: شــاکی ضمن مراجعه به پلیس فتا 
اســتان و ارائه مرجوعه قضایی، اظهار داشت صاحب 
مغازه پوشاک هستم، دو نفر به قصد خرید عمده ای از 
من شماره تماس گرفتند بنابراین اتفاقاتی افتاد و منجر 

به اخاذی و تهدیدهای مکرر شد.
ســرگرد بهمنی گفت: با تحقیقات و بررسی های 
اطلاعاتی مشــخص شد یکی از مشتری های مذکور با 
جعل پروفایل شخصی مونث و عکس های مربوطه از 
طریق تلگرام به شــاکی پیغام دوستی و ازدواج می دهد 
و پــس از دو ماه عکس هــای خصوصی و چت های 
ردوبدل شــده را جمع آوری و ارتباط را قطع می کند، 
بعد از گذشــت مدتی همان مشتری با شاکی تماس می 
گیرد و می گوید شخص مونث دخترخاله وی و متأهل 

است و با گوشی من با شما ارتباط داشته است.
این مقام مسئول افزود: پس از مدتی، مشتری دیگر 
تماس می گیرد و به شــاکی مــی گوید متوجه اخاذی 
دوســتش شــده اســت بنابراین به خاطر خیرخواهی 
هنگامی که با شــخص مذکور به قشم رفته است اقدام 
به انداختن گوشــی اپل او به دریا کرده است، حالا این 
شخص پول گوشــی را می خواهد مگرنه شکایت می 
کند و ماجرا  به شوهر دختر خاله اطلاع رسانی می شود.
سرپرســت پلیس فتا اســتان هرمزگان ادامه داد: 
متهمــان پس از اخــاذی ۱۰ میلیون تومانی بابت لباس 
های گرفته شــده از صاحب مغازه، شــروع به داستان 
سازی جدیدی می کنند به این شرح که شوهر آن خانم 
متوجه رابطه پنهانی همســرش شده است و همچنین 
به خاطر ســرقت طلا و جواهرات از منزل، شــکایت 
کرده اســت و همچنان یــک کپی از چت ها و تصاویر 

خصوصی هنوز در اختیار آنها هست سپس با فشارهای 
زیــاد و دروغ پردازی های مختلــف موفق به دریافت 
مبلغ ۵۲ میلیون تومان دیگر به بهانه پاک کردن محتوای 
فوق و عدم فاش سازی ارتباط شاکی با شخص مونث 

می شوند.
 ســرگرد بهمنی گفت: ســرانجام پــس از اتمام 
تحقیقات و جمــع آوری ادله دیجیتال، طی هماهنگی 
ها قضایی متهمین دســتگیر شــدند، آنها در اظهارات 
شــفاهی با دروغ گویی و داستان سازی سعی در کتمان 
حقیقت داشتند که پس از مشاهده ادله دیجیتال ناگزیر  
به ساختگی بودن ماجرا و اغفال شاکی اعتراف نمودند، 
بنابرایــن پرونده با گزارش نهایی، متهمان به دادســرا 

معرفی شدند.
دوســتی  اینترنتی قبــل از ازدواج باعث 

دردسر و اخاذی شد
سرهنگ سیدنظام موسوی رئیس پلیس فتا غرب 
اســتان تهران از انتشار تصاویر خصوصی و دردسرساز 
شــدن روابط و دوستی های اینترنتی قبل از ازدواج خبر 
داد و گفت: با ورود یکی از شهروندان به پلیس فتا و ارائه 
شــکواییه خود با دستور مقام قضایی با موضوع انتشار 
تصاویر خصوصی و تهدید در شــبکه های اجتماعی، 
خواســتار رســیدگی شــد. وی ادامه داد: در گام اول 
کارشناسان پلیس فتا اقدام به ثبت اظهارات شاکی کرده 
و پس از آن  با انجام تحقیقات فنی و تخصصی از اکانت 
ایجاد شده در شبکه اجتماعی متوجه سرنخ هایی شدند 
که با پیگیری های بعدی توانستند فرد گرداننده صفحه 

شبکه اجتماعی را شناسایی کنند.
موســوی افــزود: با شناســایی متهــم و پس از 
هماهنگی با مقام قضایی، متهم به پلیس فتا احضار شد و 
طی بازجویی اولیه ابتدا منکر جرم صورت گرفته شد اما 
در ادامه بازجویی های صورت گرفته و با مشاهده اسناد 
و مدارک موجود در پرونده راهی بجز اعتراف نداشت.
وی ادامــه داد: متهم پس از روبرو شــدن با ادله 
دیجیتال موجود در پرونده این گونه بیان داشــت: بنده 
با شاکیه قبلا در ارتباط بودم و بعد از اینکه متوجه شدم 
قصد ازدواج با شخص دیگری را دارد نتوانستم تحمل 
کنم و بدلیل اینکه در مدتی که با وی تعامل داشــتم از 
او عکس های زیادی داشتم تصمیم گرفتم با ایجاد یک 
اکانت در شبکه اجتماعی و بارگذاری عکس های شاکیه 
انتقام خود را از وی بگیرم.   پس از تکمیل پرونده و درج 
اعترافات متهم، پرونده به همراه شــاکی و متهم جهت 

سیر مراحل قانونی به دادسرای مربوطه ارسال شد.
هشــدار پلیس فتا نســبت به دوستی و 

ازدواج های اینترنتی 
سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص 
و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا به موضوع 
دوستی و ازدواج های اینترنتی اشاره  کرد و گفت: این 
روزها به دلیل گســتردگی شبکه های اجتماعی، شکل 
گیری روابط دوستانه در این فضا رو به افزایش است.

وی افزود: روابط دوســتی که در فضای مجازی 
شــکل می گیــرد، فرصت شــناخت عمیــق را به فرد 
نمی دهــد،  این نوع روابــط در دنیای مجازی می تواند 
آسیب های جدی در پی داشته باشد؛ چراکه شبکه های 

اجتماعــی فضای آزادی را در اختیــار کاربر قرار داده 
و باعــث ورود افــراد به روابط نامتعارف شــده که در 
مدت طولانی اثرات مخربی را متوجه فرد و خانواده اش 

می کند.
رئیــس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرایم 
سایبری پلیس فتا ناجا گفت: با توجه به این که فرصت 
شناخت عمیق از طرف مقابل در فضای مجازی امکان 
ندارد، پس بهتر است کاربران اطلاعات شخصی خود را 
افشا نکنند؛ چراکه ممکن است بعدها مورد سوءاستفاده 

قرار گیرد.
وی به پرونده هایی که در این خصوص در پلیس 
فتا تشــکیل شده اشــاره کرد و گفت: انتشار و اشتراک 
گذاری عکس ها و فیلم های خصوصی می تواند بعدها 
مورد سوءاســتفاده مجرمان و کلاهبرداران ســایبری 
قرار گیرد، بنابراین شــهروندان دقت داشته باشند که به 

دوستی های مجازی اعتماد نکنند.
ازدواج  از  بزرگتریــن آســیب ناشــی 

اینترنتی 
آســیب شناســانان معتقدند در ازدواج هایی که 
مورد تایید والدین نیست، زوج جوان از اعتماد به نفس 
کمتری در زندگی مشــترک برخوردار هســتند زیرا از 
حداقل حمایت ها برخوردارند این در حالی اســت که 
ازدواج های موفق شامل ازدواج هایی است که علاوه بر 
موافقت زوجین برای ازدواج، والدین نیز موافق باشند.
بهتریــن راهکار برای رفع مشــکلات ناشــی از 
فضای مجازی، فرهنگ ســازی اســت به این معنی که 
مســئولان فرهنگی جامعه با ارائه مشاوره به والدین و 
همچنین تولید برنامه های مختلف به آموزش خانواده ها 
و جوانــان نســبت به نقاط قوت و ضعف اســتفاده از 

اینترنت و خدمات آن بپردازند.
از سوی دیگر کارشناسان پلیس فتا ضمن هشدار 
در این زمینه، معتقد هستند که  انتشار تصاویر خصوصی 
و چت با جنس مخالف، موجب اجرای عملیات فریب 
توســط فرد مجرم بر علیه کاربر فریب خورده به هدف 
تهدید و اخاذی می شــود، ساده لوحی باعث صدمات 
روحی و مالی سهمگین به قربانیان می شود، لذا ضروری 
است در سیستم آموزشی کشور کتاب هایی برای آگاهی 
کامل دانش آموزان و دانشجویان از تهدیدات و  آسیب 
هــا فضای مجازی بانضمام راهکارهای پیشــگیری با 

همکاری پلیس فتا تدوین و تدریس شود.
کاربرانی که ارتباطشــان با انگیزه ازدواج اســت، 
باید توجه داشــته باشــند که این رابطه بیشتر بر عشق 
ورزی کور استوار است.  دلبستگی های بوجود آمده در 
دوســتی های اینترنتی در درازمدت ممکن است باعث 
سوء اســتفاده افراد فرصت طلب شــود و در تجربه این 
دوســتی ها، فرصتی برای انتخاب و شــناخت صحیح 

دختر و پسر از یکدیگر به وجود نمی آید. 
دختران و پســران جوان که اغلب برای سرگرمی 
وارد چت روم های مجازی می شــوند، باید به این نکته 
توجه داشته باشند که این شبکه های اجتماعی علاوه بر 
سرگرمی، خطراتی هم دارد که باید به آن ها توجه کنند.
آشنایی قبل از ازدواج مهم ترین معیار تشکیل یک 
زندگی موفق است بنابراین صرف نظر از شیوه انتخاب 
همســر، جوانــان باید مبنای خود بــرای آغاز زندگی 
مشترک را شناخت صحیح قرار دهند. دختران بیشترین 

متقاضیان این شیوه همسریابی هستند.
 البته فارغ از جنس، متقاضیان بیشترین افرادی که 
از طریق همســریابی اینترنتی مبادرت به آغاز آشنایی 
می کنند شــامل گروه هایی هستند که محدودیت هایی 
دارند؛ حالا این محدودیت ها ممکن اســت مربوط به 
مشــکلات فردی، خانوادگی، ظاهری و فرهنگ حاکم 

بر محیط زندگی فرد باشد.

ازدواج مجازی زیر سقف پوشالی...!
  تکنولوژی سریع تر و جلوتر از فرهنگ ها حرکت می کند و این سرعت سرسام آور همه معیارهای یک زندگی ساده و سالم را تحت الشعاع قرار داده به گونه ای که نمونه بارز آن را در ازدواج های مجازی 

شاهد هستیم، شکل گیری ازدواج هایی زیر سقف کاغذی و پوشالی.

از دو خانم آشنا به کامپیوتر جهت انجام 
امور اداری جهت کار در یک شرکت 

دعوت به کار می شود
متقاضیان به نشانی ویلاهای مروارید روبروی 

هایپرمارکت بالای بانک سینا واحد ۷1۵ مراجعه نمایند 
ساعت کار: شیفت صبح )8 تا ۳ بعدازظهر(

شیفت بعدازظهر )۲ تا ۹ شب(
دو شیفت مجزا

 

دعوت به همکاری
به یک حسابدار تمام وقت  با ۵ سال 
سابقه کار دارای مدرک کارشناسی 

مورد نیاز است. کیشوندان آشنا به امور 
حسابداری رستوران الویت  دارند برای 
غیر کیشوندان در صورت توافق محل 
اسکان و  ایاب  و ذهاب  تامین خواهد 

شد صرفا به رزومه های عکس دار 
پاسخ داده خواهد شد. 

ارسال رزومه از طریق واتساپ به 
شماره ۰۹۲1۲۷۹۵۷۴8 انجام گردد.
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خاکبرداری
جهت خاکبرداری یک پروژه از 
فعالین در این حوزه دعوت به 

همکاری می شود.
۰۹۳۴۷۶8۶۴۵۲

من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه 
برده ام که شناخت دقیقی از آن دارم.

خاک، سعی برای لمس آنچه از آب و خاک 
می آفرینم.

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید 
به صفحه ی اینستاگرام مراجعه کنید. 

@tarkhancollection

 

سفارش ظروف سفالی 
دست ساز


